2018 年８月 14 日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 C E O  引 字  圭 祐

（ コ ー ド 番 号 3 9 8 9  東 証 マ ザ ー ズ ）

問合せ先 取 締 役 副 社 長  篠  昌 義

電話番号 052-414-6025

事務所の新設に関するお知らせ

シェアリングテクノロジー株式会社（以下：シェアテク）は、2018 年８月 14 日付の定時取

締役会において、2018 年８月６日付「2018 年９月期・第３Q決算説明資料」で公表した WEB 施

策を来期も積極的に推し進めるにあたり、人員の大幅な増加を行う可能性があるため、事務所

の新設をすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、決議以降遅滞なく契約締結する予定でございますが、現段階では契約締結が完了して

おらず、仮に本物件を契約できなかった場合は、同規模の物件を契約する予定です。

記

１．新事務所所在地（予定）

愛知県名古屋市東区泉一丁目 23 番 30 号（名古屋パナソニックビル）

 （参考）契約面積：314.60 坪（この契約により約 300 人の増員が可能）

２．業務開始予定日

2018 年 11 月（予定）

３．移転の理由

2018 年８月６日付「2018 年９月期・第３Q決算説明資料」P.13 で公表した WEB 施策（トラ

フィックに対する投資）を来期も積極的に推し進めるにあたり、大幅な人員増加を行う可能性

があり、その際に現在の事務所では対応ができないため、現在の事務所に加えて、新たな事務

所の設立を図ります。

４．業績に与える影響

本件による 2018 年９月期のシェアテクグループ業績への影響は、軽微であり、業績予想の

数値から変更はありません。また、来期以降においても、2018 年８月６日付「2018 年９月期・

第３Q決算説明資料」で公表した中期経営計画における 2019 年９月期の営業利益 17 億および

2020 年９月期の営業利益 30 億にも変更はありません。

以 上